
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS
CNPJ  46.362.927/0001-72

Fone: (14) 3653-9900 – FAX: (14) 3653-1205
Rua Benjamin Constant, 300 – CEP 17380-000 – Cx.Postal 03

ESTADO DE SÃO PAULO
site: www.brotas.sp.gov.br   e-mail: pmbrotas@brotas.sp.gov.br

= P O R T A R I A  M U N I C I P A L N° 7.775/2017 =
De 24 de Maio de 2.017

DISPÕE  SOBRE  A  CRIAÇÃO,  INSTITUIÇÃO  E
NOMEAÇÃO  DA  COMISSÃO  PERMANENTE
PARA ADEQUAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA E
REMUNERAÇÃO  DOS  PROFISSIONAIS  DA
EDUCAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CAPITÃO MODESTO SALVIATTO FILHO,  Prefeito
Municipal da Estância Turística de Brotas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO  as  atribuições  que  lhes  são
conferidas, especialmente o disposto no artigo 64, VI – na Lei Orgânica do Município de
Brotas, Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 13.005,
de 25 de junho de 2014, em especial em seu artigo 2°, IX, mete 17, estratégia 17.3; meta 18,
estratégia 18.8;

CONSIDERANDO a necessidade de criação, instituição
e  nomeação  da  Comissão  para  adequação  do  Plano  de  Carreira  e  Remuneração  dos
profissionais da educação pública municipal, e

CONSIDERANDO  o  disposto  no  Processo  PM  n°
2.098/2017, de 24 de maio de 2017,

R E S O L V E:

Artigo 1° - Nomeia, pela presente Portaria Municipal, a
Comissão  para  Adequação  do  Plano  de  Carreira  e  Remuneração  dos  Profissionais  da
Educação Pública Municipal, com os seguintes representantes:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: NEREIDE APARECIDA BONATI
Suplente: ROSENI CRISTIANE BUENO GALES

Titular: RAQUEL APARECIDA SALVATI
Suplente: DINA TEREZA DIAS SCATOLIN

file:///S:/modelos/documentos/padrao/timbrado_oficial.vor
mailto:pmbrotas@brotas.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS
CNPJ  46.362.927/0001-72

Fone: (14) 3653-9900 – FAX: (14) 3653-1205
Rua Benjamin Constant, 300 – CEP 17380-000 – Cx.Postal 03

ESTADO DE SÃO PAULO
site: www.brotas.sp.gov.br   e-mail: pmbrotas@brotas.sp.gov.br

= P O R T A R I A  M U N I C I P A L N° 7.775/2017 =
De 24 de Maio de 2.017

Fls. 02

Representantes do Conselho Municipal de Educação
Titular: DENISE RAMOS
Suplente: FERNANDO GUSTAVO FERNANDES

Representantes do CACS – FUNDEB
Titular: KÁTIA APARECIDA TAVARES
Suplente: ROSEMAR CAMARGO

Representantes da Procuradoria Municipal
Titular: GIBSON ANTÔNIO BATISTA JÚNIOR
Suplente: HÉRCULES ALEXANDRE SIGNORI

Artigo 2º - Os servidores designados não farão jus à percepção
de qualquer remuneração pela presente nomeação.

Artigo  3º  - Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Cumpra-se, Registre-se e Publique-se.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BROTAS, em 24 de Maio de 2017.

CAPITÃO MODESTO SALVIATTO FILHO
Prefeito Municipal

Esta  Portaria  foi  registrada  e  publicada na  Seção de Protocolo,  Expediente  e  Arquivo da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas, na mesma data.

EDUARDO NAVARRO PRIMO
Encarregado de Protocolo, Expediente e Arquivo

file:///S:/modelos/documentos/padrao/timbrado_oficial.vor
mailto:pmbrotas@brotas.sp.gov.br

